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På mødet den 5. december 2024 orienteres udvalget om Danmarks Erhvervs
fremmebestyrelses investeringsplan for 2025.  
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Baggrund 
Under hensyntagen til målsætningerne i den nye strategi og varigheden af nuvæ
rende investeringer i strategiens syv signaturindsatser fastlagde bestyrelsen på 
mødet den 16. april 2024 fire foreløbige prioriteter for Investeringsplan 2025:  

• Erhvervsfyrtårne III 
• Virksomhedsprogrammet 
• Cirkulær økonomi  
• Lokale og tværgående turismeprojekter 

 
Udover investeringsprioriteterne kan der ske investering i supplerende indsatser, 
der konkret bidrager til at indfri særligt prioriterede dele af bestyrelsens strategi. 
 
Investeringsprioriteterne har dannet udgangspunkt for erhvervshusenes indspil 
til investeringsplanen. Alle erhvervshusene har givet indspil til investeringspri
oriteterne og øvrige signaturindsatser, fx iværksætterrettede indsatser, ligesom 
de foreslog enkelte yderligere investeringer, som har indgået i udarbejdelsen af 
strategiske indsatser i 2024. 
 
Investeringsplan 2025 
Bestyrelsens investeringsplan for 2025 balancerer hensyn til national medfinan
siering af EU-midler til bestyrelsens signaturindsatser med etablering af et sup
plerende strategisk råderum, der gør det muligt for bestyrelsen at imødekomme 
ændrede behov og nye muligheder hos SMV’erne samt fokuseret opfølgning på 
bestyrelsens strategi. Herunder skal råderummet anvendes til opfølgning på dia
log med erhvervsministeren om den nye strategi, hvor der forventeligt skal inve
steres 10 mio. kr. i understøttelse af udvidelse og etablering af nye produktions
anlæg i SMV’er. Tilbageløbsmidler tilføres som udgangspunkt råderummet. 
 
Der er lagt op til samlede investeringer for ca. 2,1 mia. kr., hvorved stort set hele 
den resterende EU-ramme for 2021-2027 sættes i spil. Flere af investeringerne 
annonceres i 2025, men tilsagnene udmøntes først i 2026. Det betyder, at en 
større andel af bestyrelsens DEM-midler i 2026 – mere end 80 pct. – disponeres 
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med Investeringsplan 2025 i kraft af den foreslåede timing. Samlet ventes inve
steringerne at komme mere end 5.600 SMV’er på tværs af landet til gavn og 
udgøre et markant bidrag til at indfri strategiens målsætninger om øget grøn og 
ansvarlig omstilling i danske SMV’er og udvikling af danske styrkepositioner. 
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-

-

-
-
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Timing af investeringer 
Eksekvering af investeringsplanen sker løbende på bestyrelsesmøder i 2025. Ti
ming af bestyrelsens behandling af idébeskrivelser og udmøntninger fremgår af 
tabel 2 nedenfor. Bestyrelsens vil således skulle behandle de fleste idebeskrivel
ser på møder i hhv. februar og maj 2025, mens størstedelen af udmøntningerne 
behandles på mødet i november 2025. 
 
Tabel 2: Forventet proces for investeringer i 2025 

Investering 
2025 

Q1 Q2 Q3 Q4 
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Klyngeprogrammet 2025-
2028 Annoncering Udmøntning 

Pulje for lokale og tværgå
ende turismeprojekter*** Idébeskrivelse Annoncering Udmøntning 

Social inklusion Idébeskrivelse Annoncering Udmøntning 

Cirkulær økonomi og bioso
lutions** Idébeskrivelse Annoncering Udmøntning 

Erhvervsfyrtårne III** Idébeskrivelse Annoncering Udmøntning 

National pulje til biosolutions [Idébeskrivelse] [Annoncering] [Udmøntning] 

Digitale værktøjer til 
SMV’er* Idébeskrivelse Annoncering Udmøntning 

Virksomhedsprogram Idébeskrivelse Annoncering Udmøntning 

Iværksætterprogram Idébeskrivelse Annoncering Udmøntning 

Social Innovation** Idébeskrivelse Annoncering  
(udmøntning 2026) 

Velfærdsteknologi** Idébeskrivelse  
(udmøntning 2026) 

Note: Evaluering, analyse mv. og supplerende strategiske indsatser indgår ikke, da disse anvendes løbende.  
*Godkendt i regi af Investeringsplan 2023. Udmøntes i 2025. **Tilsagn udmøntes i 2026. ***Timing, pro
ces, fokus og sammenhæng med øvrige turismeindsatser sker i koordination med Plan- og Landdistriktssty
relsen.  

 
Indstilling  
Det indstilles, at overvågningsudvalget tager Danmarks Erhvervsfremmebesty
relses investeringsplan 2025 til efterretning.  
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